
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GHIFFA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 164 DEL 30/09/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIPARTO SPESE UFFICIO PROVINCIALE 
PER L'IMPIEGO ANNO 2023. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che l’art. 3, comma 1, della L. 28/2/1987, n. 56 (Norme sull’organizzazione del 

mercato del lavoro), stabilisce che i comuni ove hanno sede la sezione circoscrizionale, i recapiti 

periodici e le sezioni decentrate (ora sostituiti dai Centri provinciali per l’impiego) sono tenuti a 

fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e dei recapiti medesimi ed i predetti 

comuni ricevono dai comuni compresi nell’ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali, dei 

recapiti periodici e delle sezioni decentrate una quota di partecipazione all’onere finanziario 

sostenuto; 

 la legge 15 marzo 1997, n. 59, ha conferito alle Regioni ed agli enti locali funzioni e compiti in 

materia di mercato del lavoro; 

 la Regione Piemonte, con la legge regionale 22 dicembre 2008, n. 34 e successive modifiche 

ed integrazioni, ha adottato nuove norme in materia di promozione dell'occupazione, di qualità, 

della sicurezza e regolarità del lavoro, nonché di sostegno alla stabilizzazione dei rapporti di 

lavoro; 

 in particolare l’art. 9, comma 1, lett. e), attribuisce alla Provincia l’istituzione, l’organizzazione e 

la gestione dei centri per l’impiego, nell’ambito dei bacini individuati dalla Regione, assicurando 

lo svolgimento integrato dei compiti di cui alle precedenti lettere c) e d); 

 con nota prot. n. 3858 in data 18/09/2024, la Città di Omegna, ha trasmesso la determinazione 

n. 1079 in data 17/09/2024, con la quale è stato stabilito di approvare il piano di riparto delle 

spese sostenute per il funzionamento dei centri per l’impiego per il periodo dal 1/01/2023 al 

31/12/2023 e ha comunicato che il riparto spese riguardante gli affitti degli Uffici Provinciali per 

il Centro per l’impiego sono dovuti al comune di Omegna quale capofila; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la quota a carico dell’ente ammonta ad euro 1.519,42 sulla base degli abitanti residenti al mese 

di gennaio 2023; 

VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 06/11/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-

2026 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

 il decreto del Sindaco n. 3/2020 in data 24/02/2020 (integrato con decreto sindacale n. 1 

del 10/06/2024) con il quale è stato nominato il responsabile del servizio in oggetto; 

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il d.lgs. 23 giugno 2011, 118; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera a), d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (nuovo Codice degli 

appalti);  

DATO ATTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 d.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 

spese nel rispetto della normativa vigente; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del settore 

economico/finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, T.U.E.L., attestante la copertura finanziaria 

della spesa prevista; 

RITENUTO di procedere ad assumere apposito impegno di spesa e provvedere alla liquidazione 

dell’importo; 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa, a favore della Città di Omegna 

l’importo di euro 1.519,42 al codice 01.02.1 (cap. 160/1042/11 “Trasferimento canone affitto 

ufficio collocamento e centro per l'impiego”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

2. DI LIQUIDARE e mettere in pagamento alla Città di Omegna la somma di euro 1.519,42 per il 

riparto per l’anno 2023; 

 

 
                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.to:Dott. Roberto Patuelli  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 
102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 30 settembre 2024 a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Ghiffa, li 07/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Ghiffa, lì 07/10/2024 Il Responsabile 
 Dott. Roberto Patuelli 


